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B9-0251/2024

Europaparlamentets resolution om försök att på nytt införa en lag om utländska agenter 
i Georgien och dess begränsningar av det civila samhället
(2024/2703(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av sina tidigare resolutioner och betänkanden om Georgien,

– med beaktande av Europeiska rådets beslut från december 2023 att bevilja Georgien 
ställning som kandidat till medlemskap i Europeiska unionen,

– med beaktande av rekommendationerna i 2023 års rapport om Georgien av den 8 
november 2023 (SWD(2023)0697), som åtföljer kommissionens meddelande av den 8 
november 2023 om EU:s utvidgningspolitik (COM(2023)0690),

– med beaktande av artikel 132.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Europeiska rådet beslutade den 15 december 2023 att bevilja Georgien status som 
kandidatland, under förutsättning att de relevanta åtgärder som anges i kommissionens 
rekommendation av den 8 november 2023 vidtas.

B. Det civila samhället i Georgien har traditionellt varit mycket dynamiskt och aktivt och 
spelat en avgörande roll i försöken att få till stånd och främja demokratiska förändringar 
i landet samt skydda och övervaka genomförandet av dem.

C. Den 17 april 2024 gav Georgiens parlament sitt första godkännande av lagförslaget om 
transparens när det gäller utländsk påverkan, som lades fram av den styrande 
majoriteten Georgisk dröm och som allmänt anses bygga på en ökänd lag som Ryssland 
i stor utsträckning har använt för att undertrycka oliktänkande.

D. Enligt lagförslaget ska icke-statliga organisationer, medier och fackföreningar med 
utländsk finansiering registreras som ”organisationer som driver främmande makts 
intressen”, samtidigt som vissa typer av organisationer, såsom företag eller icke-statliga 
organisationer som får statlig finansiering, inte berörs.

E. Lagförslaget har kritiserats och fördömts såväl i Georgien som internationellt och ses 
som ett verktyg i fråga om utländsk inblandning – som stöds av Ryssland och syftar till 
att undergräva Georgiens ansökan om EU-medlemskap.

F. Georgiens regering försökte införa denna lag redan 2023, men efter en våg av offentliga 
protester och demonstrationer lovade det styrande partiet att ”ovillkorligen dra tillbaka” 
lagförslaget.

G. Georgiens president Salomé Zurabisjvili har sagt att ”myndigheternas insisterande på att 
driva igenom denna lag mot befolkningens vilja och trots olika parters protester är en 
direkt provokation – en rysk destabiliseringsstrategi” och lovat att hon ska lägga in veto 
mot lagförslaget, även om hennes veto kan åsidosättas av den parlamentariska 
majoriteten.
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H. Steg nio i kommissionens rapport om Georgien av den 8 november 2023 innehåller en 
rekommendation till Georgien om att säkerställa att det civila samhället kan verka fritt, 
medan steg ett uppmanar Georgien att bekämpa desinformation riktad mot EU och dess 
värden.

I. Lagförslaget har än en gång lett till stora demonstrationer som polisen har ingripit 
brutalt mot, bland annat genom att använda sig av tårgas och kravallutrustning mot 
demonstranter. 

J. Stödet för EU-anslutning är fortfarande exceptionellt högt bland den georgiska 
befolkningen med över 80 % av befolkningen som är för.

K. Grundaren av partiet Georgisk dröm, landets enda oligark Bidzina Ivanisjvili, återvände 
till aktiv politik den 30 december 2023 och blev hedersordförande för Georgiens dröm. 
Den uppdaterade partistadgan ger Ivanisjvili en rad befogenheter som hedersordförande 
och formaliserar maktkoncentrationen i hans händer utan några mekanismer för 
ansvarsutkrävande.

L. Michail Saakasjvili, som var Georgiens president mellan 2004 och 2013 och är ledare 
för det största oppositionspartiet, har suttit frihetsberövad sedan oktober 2022 och har 
misshandlats i fängelse.

M. Allt fler incidenter visar på en osäker miljö för medier i Georgien, vilket utgör ett hot 
mot Georgiens demokrati. Georgien ligger på 77:e plats av 180 länder i Reportrar utan 
gränsers pressfrihetsindex.

N. Det kommer att hållas parlamentsval i Georgien den 26 oktober 2024 och återinförandet 
av lagförslaget om utländska agenter måste ses i detta sammanhang.

1. Europaparlamentet uppmanar Georgiens regering att förkasta lagförslaget om utländska 
agenter och att förnya sitt engagemang för demokrati. Alla försök att politiskt 
kontrollera eller begränsa det civila samhällets verksamhet strider mot demokratiska 
värden liksom kommissionens rekommendationer, och antagandet av lagförslaget 
kommer att inverka negativt på inledandet av anslutningsförhandlingar med EU.

2. Europaparlamentet uttrycker sin fulla solidaritet med det georgiska folket och 
Georgiens dynamiska civilsamhälle, som traditionellt har spelat en mycket aktiv och 
viktig roll för att föra landet närmare väst, främja demokratisering och verka för 
euroatlantisk integration i linje med det georgiska folkets önskemål.

3. Europaparlamentet är medvetet om att nästan alla de största icke-statliga 
organisationerna, fackföreningarna och civilsamhällesorganisationerna för närvarande 
finansieras med hjälp av internationella bidrag, främst från EU och Förenta staterna, och 
anser därför att lagförslaget är en avsiktlig åtgärd från partiet Georgisk dröms sida för 
att begränsa den demokratiska västvärldens engagemang i Georgien och därmed öppna 
upp landet än mer för ryskt inflytande.

4. Europaparlamentet oroas över den överdrivna användningen av våld mot fredliga 
demonstranter som protesterar mot myndigheternas återinförande av det kontroversiella 
lagförslaget. Parlamentet påminner det styrande partiet Georgisk dröm om att det redan 
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hade lovat att ovillkorligen dra tillbaka lagförslaget efter en tidigare våg av 
massprotester och kräver att det slopas en gång för alla.

5. Europaparlamentet påminner Georgiens regering om att en stor majoritet av 
befolkningen starkt stöder att landet går i riktning mot väst och EU-anslutning.

6. Europaparlamentet beklagar djupt att Georgiens enda oligark Bidzina Ivanisjvili 
personligen spelat en roll i den nuvarande politiska krisen och i ytterligare ett försök att 
undergräva landets västinriktade kurs för att i stället vända sig mot Ryssland. 
Parlamentet upprepar sin uppmaning till rådet och EU:s demokratiska partner att 
överväga att införa personliga sanktioner mot Ivanisjvili för hans roll i försämringen av 
den politiska processen i Georgien och i arbetet mot folkets intressen.

7. Europaparlamentet upprepar att den georgiska regeringen bär det fulla ansvaret för den 
tidigare presidentens hälsa och välbefinnande och måste ställas till svars om något 
skulle hända honom. Parlamentet upprepar sin uppmaning till myndigheterna att frige 
honom av humanitära skäl och att låta honom söka ordentlig läkarvård utomlands. 
Parlamentet uppmanar president Salomé Zurabisjvili att utnyttja sina konstitutionella 
befogenheter till att lösa denna fråga.

8. Europaparlamentet uppmanar internationella institutioner att noga övervaka 
valprocessen i Georgien inför det kommande valet. Parlamentet anser att långsiktiga 
valobservatörsuppdrag är avgörande för att objektivt och opartiskt bedöma kvaliteten på 
hela valprocessen.

9. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till 
vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och 
säkerhetspolitik, rådet, kommissionen, medlemsstaternas regeringar och parlament, 
Europarådet och Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa samt till 
Georgiens president, regering och parlament.


